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Realizacja 2. punktu konkursu 

BEZPIECZNA SZKOŁA – BEZPIECZNY UCZEŃ 

 

Przeprowadzenie szkolnego konkursu nt. „Co powinno się zmienić w Twojej szkole, rodzinie, 

otoczeniu, by poprawić relacje między ludźmi (nauczyciel- uczeń, dziecko- rodzina, koledzy 

w miejscu zamieszkania, osiedlu, miejscowości)”. Zasady konkursu, z dostosowaniem do grup 

wiekowych, organizuje szkoła. Ocena na podstawie 10 najciekawszych prac wg wyboru szkoły, 

przesłanych do jury konkursu. 

 

Realizację zadania zaplanowano w naszej szkole na I połowę grudnia. Ogłoszono konkurs 

plastyczny nt. „Co powinno się zmienić w mojej szkole, rodzinie otoczeniu, aby poprawić relacje miedzy 

ludźmi”, w klasach I-III oraz literacki i plastyczny w klasach IV-VI. Zasady konkursu opracowali 

koordynatorzy w składzie Sylwia Szymańska (pedagog szkolny), Elżbieta Michna (nauczyciel przyrody), 

Marianna Bezpalko (nauczyciel kształcenia zintegrowanego). Do jury wpłynęło ponad 100 prac. 

W klasach młodszych prace były wykonane głównie kredką i plasteliną. Dzieci zauważyły, że ważne 

jest aby sobie wzajemnie pomagać, być wyrozumiałym, życzliwym, wspierać się w trudnych chwilach, 

spędzać ze sobą czas wykorzystując go na rozmowy, wspólne przygotowywanie posiłków, zabawy. 

 

Uczniowie klas IV- VI wzięli udział w konkursie plastyczno-literackim, zwracali uwagę 

na grzeczne i kulturalne rozmowy między sobą, szczerość i życzliwość w wypowiedziach. Bardzo 

ważnym elementem mającym poprawić porozumiewanie się, jest zdaniem uczniów wzajemna pomoc 

oraz odnoszenie się do siebie z szacunkiem. W pracach pisemnych były poruszane również problemy 

uczniów, dlatego też przez pedagoga szkolnego została uruchomiona skrzynka, do której uczniowie mogą 

wrzucać karteczki z pytaniem lub problemem, o którym chcą porozmawiać, a czasami wstydzą 

się powiedzieć wprost. W ten sposób mogą liczyć na dyskretne rozwiązanie. We wszystkich pracach 

zwrócono uwagę na wzajemny szacunek, życzliwość, szczerość podczas prowadzenia rozmów. Spędzanie 

ze sobą jak najwięcej czasu, na wspólnych spacerach, rozmawiając i przygotowując posiłki.  

 

 



 
Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Stanisława Staszica 

2 

 

 

Realizacja zadania została połączona w naszej szkole z obchodzonym w dniu 11 grudnia „Dniem 

przeciw agresji i przemocy”, którym zwracamy uwagę, iż w relacjach miedzy ludźmi nie mogą mieć 

miejsca zachowania agresywne i przemoc. Agresji mówimy kategoryczne stop. W tym dniu uczniowie 

mogli nabyć naklejki i ulotki, mówiące o sposobie radzenia sobie ze złością, agresją i przemocą, 

zapoznać się z definicją zachowań agresywnych, jak rozpoznać takie zachowanie, jak reagować i gdzie 

szukać pomocy gdy staniemy się ofiarami przemocy. Uczniowie w szkolnym radiowęźle usłyszeli 

audycję o tematyce związanej z obchodzonym dniem. 

 

Wszystkie konkursy były poprzedzone działaniami edukacyjnymi wprowadzającymi 

do zagadnienia. Uczniowie brali aktywny udział, podawali przykłady zachowań i działań, aby poprawić 

relacje między ludźmi: w szkole, rodzinie, otoczeniu. Chętnie wzięli udział w konkursach o czym 

świadczy ilość prac plastycznych i literackich. 

 

Prace uczniów można było podziwiać w holu głównym naszej szkoły, gdzie zorganizowano 

wystawę, jury w składzie p. Izabela Krasnodębska (nauczyciel plastyki, muzyki), p. Magdalena 

Budziszewska (nauczyciel języka polskiego), p. Jolanta Żebrowska (nauczyciel – wychowawca 

świetlicy), rozstrzygnęło konkursy w poszczególnych klasach, uczniowie otrzymają dyplomy podczas 

apelu podsumowującego I semestr roku szkolnego 2013/2014 – „NASI NAJLEPSI”. Do jury konkursu 

Bezpieczna Szkoła-Bezpieczny Uczeń wysłano prace następujących uczniów: 

 Michał Grzyb II A, 

 Kornelia Zbiczyńska III C, 

 Julia Kośnik IV D, 

 Magdalena Augustyniak IV B, 

 Miłosz Ustaszewski IV C, 

 Julia Wiśniewska IV A, 

 Paulina Florek IV A, 

 Aleksandra Trzcińska V D, 

 Julita Kostrzewska V D, 

 Julia Dąbrowska V A, 

 Michał Frączkiewicz V D. 

Koordynator projektu Bezpieczna Szkoła 
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